
#EiropasEksāmens2023

8 fakti par Eiropas eksāmenu!
1. Eiropas eksāmens notiek 7., 8. un 9. maijā, tiešsaistē www.esmaja.lv.
2. Ikviens var kārtot Eiropas eksāmenu sev ērtā laikā – atver eksāmena vietni un piedalies!
3. Eiropas eksāmenā katrs dalībnieks piedalās individuāli, vienu reizi.
4. Katrai vecuma grupai ir atbilstoši jautājumi. Pieaugušie var izvēlēties sev piemērotu grūtības

pakāpi vai izmēģināt spēkus abās grūtības pakāpēs (standarta un eksperta līmenis).
5. Eiropas eksāmenā ir jāatbild uz 20 jautājumiem. 1.–3. klases skolēniem jāatbild uz 10 jautāju-

miem.
6. Ikviens dalībnieks e-pastā saņem Apliecinājumu par dalību eksāmenā un uzzina iegūto punktu

skaitu.
7. Eiropas eksāmenā tiek apbalvoti desmit dalībnieki katrā vecuma grupā, piecas aktīvākās Latvi-

jas skolas un piecas aktīvākās Latvijas klases. Tāpat balvas saņems piecas aktīvākās valsts vai
pašvaldības iestādes vai uzņēmumi.

8. Skolas savu dalību Eiropas eksāmenā iepriekš var pieteikt https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-
eksamens/aktuali

Ko var darīt jau šobrīd?
Uzzināt vairāk par Eiropas eksāmenuwww.esmaja.lv sadaļā Projekti.
Gatavoties Eiropas eksāmenam, izmantojot www.esmaja.lv pieejamos materiālus sadaļās Eiro-
pas eksāmens, Vitamīns ES un Eiropa no A – Z.Iesakām izmantot arī Eiropas Savienības mājas
Izglītības resursu centru, kurā pieejami daudzveidīgi vizuālie un mācību materiāli Eiropas Sa-
vienības izzināšanai.
Sekot mums sociālajos medijos – Facebook @esmajalv un @EiropasEksamens,
kā arī Instagram @esmajalv.

http://www.esmaja.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_p6d7nqB90tvPKIr0LWmorNzhlZWJCqBHR5S_F0HSyD7mjQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_p6d7nqB90tvPKIr0LWmorNzhlZWJCqBHR5S_F0HSyD7mjQ/viewform
http://www.esmaja.lv/
http://www.esmaja.lv/
https://esmaja.lv/index.php/lv/izglitibas-resursu-centrs
https://esmaja.lv/index.php/lv/izglitibas-resursu-centrs


Konkurss 1.-3. klases skolēniem

Konkursu 1.–3. klases skolēniem “Uzmini dāvanas kopā ar vecmāmiņu!” veido divi uzdevu-
mi. Pirmajā uzdevumā skolēni atver spēli “Uzmini dāvanas kopā ar vecmāmiņu!” un iztēlo-
jas, ka ir viesojušies trīs dažādās Eiropas Savienības valstīs un vecmāmiņai atveduši dāvanas.
Konkursa dalībnieku uzdevums ir atminēt, kādas dāvanas vecmāmiņa saņem. Kad visas trīs
dāvanas atminētas, konkursa dalībnieki ieraksta tās šajā veidlapā (klase atbildes raksta ko-
pā). Otrais konkursa uzdevums ir izvēlēties vēl septiņas citas Eiropas Savienības valstis un
noskaidrot, kādus suvenīrus visbiežāk no tām ceļotāji atved. Skolēni, kuri bijuši šajās valstīs,
pastāsta citiem, ko tajās redzējuši, kādi ir populārākie suvenīri un kas visspilgtāk palicis at-
miņā. Ja šajās valstīs skolēni vai to ģimenes locekļi nav bijuši, tad kopīgi meklē informāciju
internetā un aizpilda veidlapu.

Atbildes gaidām līdz 2023. gada 24. aprīlim. Uzvarētājus noteiksim loterijā, un tos paziņo-
sim 2023. gada 1. maijā. Tiks apbalvoti desmit uzvarētāji 1.–3. klašu grupā.

Sīkāka informācija

Liene Valdmane
22144144
liene.valdmane@gmail.com
Konkursu organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību ”Kultūras
menedžmenta centrs “Lauska””.

https://learning-corner.learning.europa.eu/play-games/guess-gifts-grandma_lv
https://learning-corner.learning.europa.eu/play-games/guess-gifts-grandma_lv
https://learning-corner.learning.europa.eu/play-games/guess-gifts-grandma_lv
https://form.jotform.com/230552032263040
https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-eksamens/aktualimailto:liene.valdmane@gmail.com


Konkurss 4.-6. klases skolēniem

Konkurss 4.–6. klases skolēniem “Eiropas Savienība – kāda tā ir?”. Konkursu veido divi uzde-
vumi. Pirmajā uzdevumā skolēni iepazīst izziņas materiālu, uzzinot interesantus faktus par
katru Eiropas Savienības dalībvalsti. Otrais konkursa uzdevums ir atbildēt uz 27 viktorīnas
jautājumiem (klase atbildes raksta kopā). Viktorīna pieejama šeit.

Atbildes gaidām līdz 2023. gada 24. aprīlim. Uzvarētājus noteiksim loterijā, un tos paziņo-
sim 2023. gada 1. maijā. Tiks apbalvoti desmit uzvarētāji 4.–6. klašu grupā.

Sīkāka informācija

Liene Valdmane
22144144
liene.valdmane@gmail.com
Konkursu organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību ”Kultūras
menedžmenta centrs “Lauska””.

https://learning-corner.learning.europa.eu/play-games/eu-whats-it-all-about_lv
https://learning-corner.learning.europa.eu/play-games/eu-whats-it-all-about_lv
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsNWG_uWB3zhMBmocoULVluG9frjuGNiXnJlKslvA3SmmlFg/viewform
https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-eksamens/aktualimailto:liene.valdmane@gmail.com

	
	#EiropasEksāmens2023
	
	8 fakti par Eiropas eksāmenu!
	Eiropas eksāmens notiek 7., 8. un 9. maijā, tiešsaistē www.esmaja.lv.
	Ikviens var kārtot Eiropas eksāmenu sev ērtā laikā – atver eksāmena vietni un piedalies!
	Eiropas eksāmenā katrs dalībnieks piedalās individuāli, vienu reizi.
	Katrai vecuma grupai ir atbilstoši jautājumi. Pieaugušie var izvēlēties sev piemērotu grūtības pakāpi vai izmēģināt spēkus abās grūtības pakāpēs (standarta un eksperta līmenis).
	Eiropas eksāmenā ir jāatbild uz 20 jautājumiem. 1.–3. klases skolēniem jāatbild uz 10 jautājumiem.
	Ikviens dalībnieks e-pastā saņem Apliecinājumu par dalību eksāmenā un uzzina iegūto punktu skaitu.
	Eiropas eksāmenā tiek apbalvoti desmit dalībnieki katrā vecuma grupā, piecas aktīvākās Latvijas skolas un piecas aktīvākās Latvijas klases. Tāpat balvas saņems piecas aktīvākās valsts vai pašvaldības iestādes vai uzņēmumi.
	Skolas savu dalību Eiropas eksāmenā iepriekš var pieteikt https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-eksamens/aktuali
	Ko var darīt jau šobrīd?
	Uzzināt vairāk par Eiropas eksāmenuwww.esmaja.lv sadaļā Projekti.
	Gatavoties Eiropas eksāmenam, izmantojot www.esmaja.lv pieejamos materiālus sadaļās Eiropas eksāmens, Vitamīns ES un Eiropa no A – Z.Iesakām izmantot arī Eiropas Savienības mājas Izglītības resursu centru, kurā pieejami daudzveidīgi vizuālie un mācību materiāli Eiropas Savienības izzināšanai.
	Sekot mums sociālajos medijos – Facebook @esmajalv un @EiropasEksamens,
	kā arī Instagram @esmajalv.
	Konkurss 1.-3. klases skolēniem
	Konkursu 1.–3. klases skolēniem “Uzmini dāvanas kopā ar vecmāmiņu!” veido divi uzdevumi. Pirmajā uzdevumā skolēni atver spēli “Uzmini dāvanas kopā ar vecmāmiņu!” un iztēlojas, ka ir viesojušies trīs dažādās Eiropas Savienības valstīs un vecmāmiņai atveduši dāvanas. Konkursa dalībnieku uzdevums ir atminēt, kādas dāvanas vecmāmiņa saņem. Kad visas trīs dāvanas atminētas, konkursa dalībnieki ieraksta tās šajā veidlapā (klase atbildes raksta kopā). Otrais konkursa uzdevums ir izvēlēties vēl septiņas citas Eiropas Savienības valstis un noskaidrot, kādus suvenīrus visbiežāk no tām ceļotāji atved. Skolēni, kuri bijuši šajās valstīs, pastāsta citiem, ko tajās redzējuši, kādi ir populārākie suvenīri un kas visspilgtāk palicis atmiņā. Ja šajās valstīs skolēni vai to ģimenes locekļi nav bijuši, tad kopīgi meklē informāciju internetā un aizpilda veidlapu.
	Atbildes gaidām līdz 2023. gada 24. aprīlim. Uzvarētājus noteiksim loterijā, un tos paziņosim 2023. gada 1. maijā. Tiks apbalvoti desmit uzvarētāji 1.–3. klašu grupā.
	Sīkāka informācija
	Liene Valdmane
	22144144
	liene.valdmane@gmail.com
	Konkursu organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību ”Kultūras menedžmenta centrs “Lauska””.
	Konkurss 4.-6. klases skolēniem
	Konkurss 4.–6. klases skolēniem “Eiropas Savienība – kāda tā ir?”. Konkursu veido divi uzdevumi. Pirmajā uzdevumā skolēni iepazīst izziņas materiālu, uzzinot interesantus faktus par katru Eiropas Savienības dalībvalsti. Otrais konkursa uzdevums ir atbildēt uz 27 viktorīnas jautājumiem (klase atbildes raksta kopā). Viktorīna pieejama šeit.
	Atbildes gaidām līdz 2023. gada 24. aprīlim. Uzvarētājus noteiksim loterijā, un tos paziņosim 2023. gada 1. maijā. Tiks apbalvoti desmit uzvarētāji 4.–6. klašu grupā.
	Sīkāka informācija
	Liene Valdmane
	22144144
	liene.valdmane@gmail.com
	Konkursu organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību ”Kultūras menedžmenta centrs “Lauska””.


